Администрация муниципального

образования муниципального

района «Усть-Цилемский»

	[image: image1.jpg]o0

&

DK

	«Чилимдiн» муниципальнöй

районлöн  муниципальнöй

юкöнса  администрация

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ШУÖМ

от 30 мая 2018 г. № 05/404
      с. Усть-Цильма Республики Коми

	О внесении изменений в постановление администрации муниципального района «Усть-Цилемский» от 06 декабря 2013 г.          № 12/2469 «Об утверждении муниципальной программы муниципального района «Усть-Цилемский» «Муниципальное управление»

Администрация муниципального района «Усть-Цилемский» постановляет:

1. Внести в постановление администрации муниципального района «Усть-Цилемский» от 06 декабря 2013 г. № 12/2469 «Об утверждении муниципальной программы муниципального района «Усть-Цилемский» «Муниципальное управление» изменения согласно приложению.

2. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя руководителя администрации муниципального района «Усть-Цилемский» Канева Н.М.

3. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Руководитель администрации

муниципального района «Усть-Цилемский»                                 А.В. Поздеев
Приложение

к постановлению администрации

муниципального района «Усть-Цилемский»

                                                                             от 30 мая 2018 г. № 05/404

Изменения,

вносимые в постановление администрации муниципального района «Усть-Цилемский» от 06 декабря 2013 г. № 12/2469 «Об утверждении муниципальной программы муниципального района «Усть-Цилемский»

«Муниципальное управление»

В муниципальной программе муниципального района «Усть-Цилемский» «Муниципальное управление», утвержденной постановлением (приложение), (далее - Программа):

1. В паспорте Программы:

- позицию «Объемы финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«

	Объемы           финансирования
муниципальной программы
	Общий объем финансирования Программы предусматривается в размере 429401790,39 рублей, в том числе:

за счет средств бюджета муниципального района «Усть-Цилемский» – 407451089,77 рублей;

за счет средств республиканского бюджета Республики Коми –

12756183,62 рублей;

за счет средств федерального бюджета – 9194517,00 рублей;

Прогнозный объем финансирования Программы по годам составляет:

за счет средств бюджета муниципального района «Усть-Цилемский»:

   2014 год – 20313100,00 рублей;

   2015 год – 73339700,00 рублей;

   2016 год – 74104133,01 рублей;

   2017 год – 62908258,23 рублей;

   2018 год – 58794798,53 рублей;

   2019 год – 59039500,00 рублей;

   2020 год – 58951600,00 рублей.

за счет средств республиканского бюджета Республики Коми:

   2014 год – 0,0 рублей;

   2015 год – 355100,00 рублей;

   2016 год – 662923,00 рублей;

   2017 год – 8956472,62 рублей;

   2018 год – 1449128,00 рублей;

   2019 год – 669430,00 рублей;

   2020 год – 663130,00 рублей.

за счет средств федерального бюджета:

   2014 год – 0,0 рублей;

   2015 год – 1178500,00 рублей;

   2016 год – 1173820,00 рублей;

   2017 год – 1184500,00 рублей;

   2018 год – 3065597,00 рублей;

   2019 год – 1273500,00 рублей;

   2020 год – 1318600,00 рублей.

Объем бюджетных ассигнований уточняется ежегодно при формировании бюджета муниципального района «Усть-Цилемский» на очередной финансовый год и на плановый период и при внесении изменений в бюджет муниципального района «Усть-Цилемский»

».

2. В паспорте подпрограммы 1 «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций» Программы:

- позицию «Объемы финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«

	Объемы     финансирова-ния подпрограммы
	На реализацию подпрограммы потребуется 338242,62 рублей, из них:

за счет средств бюджета муниципального района «Усть-Цилемский» - 179600,00 рублей;

за счет средств республиканского бюджета Республики Коми -

158642,62 рублей;

за счет средств федерального бюджета - 0,00 руб.

Прогнозный объем финансирования по годам составляет:

за счет средств бюджета муниципального района «Усть-Цилемский»:

2014 год – 0,00 рублей;

2015 год – 29600,00 рублей;

2016 год – 0,00 рублей;

2017 год – 50000 рублей;

2018 год – 100,00рублей;

2019 год – 0,00 рублей;

2020 год – 0,00 рублей.

за счет средств республиканского бюджета Республики Коми:

2014 год – 0,00 рублей;

2015 год – 100000,00 рублей;

2016 год – 0,00 рублей;

2017 год – 58642,62 рублей;

2018 год - 0,00 рублей;

2019 год - 0,00 рублей;

2020 год – 0,00 рублей.

за счет средств федерального бюджета:

2014 год – 0,00 рублей;

2015 год – 0,00 рублей;

2016 год – 0,00 рублей;

2017 год – 0,00 рублей;

2018 год - 0,00 рублей;

2019 год – 0,00 рублей;

2020 год – 0,00 рублей.

Объем бюджетных ассигнований уточняется ежегодно при формировании бюджета муниципального района «Усть-Цилемский» на очередной финансовый год и на плановый период и при внесении изменений в бюджет муниципального района «Усть-Цилемский»

».

3. В паспорте подпрограммы 2 «Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом» Программы:

- позицию «Объемы финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«

	Объемы финансирования подпрограммы

	Общий объем финансирования подпрограммы составит                         412565220,29 рублей, из них:

за счет средств бюджета муниципального района «Усть-Цилемский» - 392702162,29 рублей;

за счет средств республиканского бюджета Республики Коми -                            10668541,00 рублей;

за счет средств федерального бюджета – 9194517,00 рублей.

Прогнозный объем финансирования по годам составляет:

за счет средств бюджета муниципального района «Усть-Цилемский»:

2014 год – 20313100,00 рублей;

2015 год – 71725500,00 рублей;

2016 год – 66245948,09 рублей;

2017 год –59688780,67 рублей;

2018 год –57977733,53 рублей;

2019 год – 58419500,00 рублей;

2020 год – 58331600,00 рублей.

за счет средств республиканского бюджета Республики Коми:

2014 год – 0,00 рублей;

2015 год – 255100,00 рублей;

2016 год – 662923,00 рублей;

2017 год – 6968830,00 рублей;

2018 год – 1449128,00 рублей;

2019 год – 669430,00 рублей;

2020 год - 663130,00 рублей.

за счет средств федерального бюджета:

2014 год – 0,00 рублей;

2015 год – 1178500,00 рублей;

2016 год – 1173820,00 рублей;

2017 год – 1184500,00 рублей;

2018 год – 3065597,00 рублей;

2019 год – 1273500,00 рублей;

2020 год - 1318600,00 рублей.

Объем бюджетных ассигнований уточняется ежегодно при формировании бюджета муниципального района «Усть-Цилемский» на очередной финансовый год и на плановый период и при внесении изменений в бюджет муниципального района «Усть-Цилемский»

».
4. В паспорте подпрограммы 5 «Электронный муниципалитет» Программы:
- позицию «Объемы финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«

	Объемы финансирования
подпрограммы
	Общий объем финансирования подпрограммы составит                4175565,00 рублей, из них:

за счет средств бюджета муниципального района «Усть-Цилемский» - 4175565,00 рублей;

за счет средств республиканского бюджета Республики Коми -                             0,00 рублей;

за счет средств федерального бюджета – 0,00 рублей.

Прогнозный объем финансирования по годам составляет:

за счет средств бюджета муниципального района «Усть-Цилемский»:

2014 год – 0,00 рублей;

2015 год – 1100000,00 рублей;

2016 год – 2453500,00 рублей;

2017 год – 165000,00 рублей;

2018 год – 217065,00 рублей;

2019 год – 120000,00 рублей;

2020 год – 120000,00 рублей.

за счет средств республиканского бюджета Республики Коми:

2014 год – 0,00 рублей;

2015 год – 0,00 рублей;

2016 год – 0,00 рублей;

2017 год – 0,00 рублей;

2018 год – 0,00 рублей;

2019 год - 0,00 рублей;

за счет средств федерального бюджета:

2014 год – 0,00 рублей;

2015 год – 0,00 рублей;

2016 год – 0,00 рублей;

2017 год – 0,00 рублей;

2018 год – 0,00 рублей;

2019 год - 0,00 рублей.

Объем бюджетных ассигнований уточняется ежегодно при формировании бюджета муниципального района «Усть-Цилемский» на очередной финансовый год и на плановый период и при внесении изменений в бюджет муниципального района «Усть-Цилемский»

».
5. В приложении к Программе (таблица № 3) «Информация по финансовому обеспечению муниципальной программы за счет средств бюджета муниципального района «Усть-Цилемский» (с учетом средств межбюджетных трансфертов)»:
а) позиции «Муниципальная программа», «Подпрограмма 1» изложить в следующей редакции:

«

	Статус
	Наименование муниципальной программы,
подпрограммы
основного мероприятия
	Ответст-венный
исполни-тель,
соисполни-тели*

	Расходы (рублей)

	Всего (нарастающим итогом с начала реализации программы)
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Муниципальная программа
	Муниципальное управление
	Всего:
	429401790,39
	20313100,00
	74873300,00
	75940876,01
	73049230,85
	63309523,53
	60982430,00
	60933330,00

	ОУВП
	2085307,62
	0,00
	1229600,00
	25000,00
	273642,62
	317065,00
	120000,00
	120000,00

	ОУМИ
	1973425,67
	0,00
	354 600,00
	835489,06
	183336,61
	200000,00
	200000,00
	200000,00

	АСП «УСЦ»
	130000,00
	0,00
	130000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	АСП «КР»
	37500,00
	0,00
	0,00
	37500,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	АСП «Замежная»
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	АМО
	5981836,81
	0,00
	0,00
	331695,86
	4750140,95
	300000,00
	300000,00
	300000,00

	ФУ
	412565220,29
	20313100,00
	73159100,00
	68082691,09
	67842110,67
	62492458,53
	60362430,00
	60313330,00

	МАУ «МФЦ»
	2428500,00
	0,00
	0,00
	2428500,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	МКУ «ДРСУ»
	200000,00
	0,00
	0,00
	200000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	МБУ «ЦЖРЛиС»
	4000000,00
	0,00
	0,00
	4000000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Подпрограмма 1
	Поддержка социально ориентирован-ных
некоммерческих организаций
	Всего:
	338242,62
	0,00
	129600,00
	0,00
	108642,62
	100000,00
	0,00
	0,00

	ОУВП
	338242,62
	0,00
	129600,00
	0,00
	108642,62
	100000,00
	0,00
	0,00

»;

б) позицию «Основное мероприятие 1.3.1.» изложить в следующей редакции:
«
	Статус
	Наименование муниципальной программы,
подпрограммы
основного мероприятия
	Ответст-венный
исполни-тель,
соисполни-тели*

	Расходы (рублей)

	Всего (нарастающим итогом с начала реализации программы)
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	ОУВП
	338242,62
	0,00
	129600,00
	0,00
	108642,62
	100000,00
	0,00
	0,00

	Основное мероприятие 1.3.1.
	Оказание финан-совой поддержки СО НКО
	ОУВП
	338242,62
	0,00
	129600,00
	0,00
	108642,62
	100000,00
	-
	-

»;

в) позицию «Подпрограмма 2» изложить в следующей редакции:

«

	 Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Ответствен-ный  исполни-тель,
соисполнители
	Расходы (руб.)

	Всего (нарастающим итогом с начала реализации программы)
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Подпрограмма 2
	Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом
	Всего:
	412565220,29
	20313100,00
	73159100,00
	68082691,09
	67842110,67
	62492458,53
	60362430,00
	60313330,00

	ФУ
	412565220,29
	20313100,00
	73159100,00
	68082691,09
	67842110,67
	62492458,53
	60362430,00
	60313330,00

»;

г) позицию «Основное мероприятие 2.1.9.» изложить в следующей редакции:
«
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Ответствен-ный  исполни-тель,
соисполнители
	Расходы (руб.)

	Всего (нарастающим итогом с начала реализации программы)
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Основное мероприятие 2.1.9.
	Руководство и управление в сфере установ-ленных функций органов власти местного самоуправления
	ФУ
	333092873,16
	585400,00
	53051900,00
	55119023,82
	61432230,81
	55307658,53
	53375630,00
	54221030,00

»;

д) позицию «Подпрограмма 5» изложить в следующей редакции:
«
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Ответствен-ный  исполни-тель,
соисполнители
	Расходы (руб.)

	Всего (нарастающим итогом с начала реализации программы)
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Подпрограмма 5
	Электронный муниципалитет
	Всего:
	4175565,00
	0
	1100000,00
	2453500,00
	165000,00
	217065,00
	120000,00
	120000,00

	ОУВП
	1747065,00
	0
	1100000,00
	25000,00
	165000,00
	217065,00
	120000,00
	120000,00

	МАУ «МФЦ»
	2428500,00
	0
	0,00
	2428500,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

»;

е) позицию «Основное мероприятие 5.1.2.» изложить в следующей редакции:
«

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Ответствен-ный  исполни-тель,
соисполнители
	Расходы (руб.)

	Всего (нарастающим итогом с начала реализации программы)
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Основное мероприятие 5.1.2.
	Развитие инфор-мационно-комму-никационной среды для эффек-тивного испол-нения функций отделов, секторов администрации муниципального района «Усть-Цилемский» и муниципальных учреждений района
	ОУВП
	1092065,00
	0
	470000,00
	0,00
	165000,00
	217065,00
	120000,00
	120000,00

».

6. В приложении к Программе (таблица № 4) «Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов бюджета муниципального района «Усть-Цилемский» на реализацию целей муниципальной программы (с учетом средств межбюджетных трансфертов)»:
а) позиции «Муниципальная программа», «Подпрограмма 1» изложить в следующей редакции:

«

	Статус
	Наименование муниципальной программы,
 подпрограммы,
 основного мероприятия
	Источник финансирования *
	Оценка расходов (рублей)

	Всего (нарастающим итогом с начала реализации программы)
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Муниципальная
программа
	Муниципальное управление
	Всего:
в том числе:
	429401790,39
	73049230,85
	63309523,53
	60982430,00
	60933330,00

	ФБ
	9194517,00
	1184500,00
	3065597,00
	1273500,00
	1318600,00

	РБ РК
	12756183,62
	8956472,62
	1449128,00
	669430,00
	663130,00

	МБ
	407451089,77
	62908258,23
	58794798,53
	59039500,00
	58951600,00

	ВБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ЮЛ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 1
	Поддержка социально ориентированных
некоммерческих организаций
	Всего:
в том числе:
	338242,62
	108642,62
	100000,00
	0,00
	0,00

	ФБ
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	РБ РК
	158642,62
	58642,62
	0,00
	0,00
	0,00

	МБ
	179600,00
	50000,00
	100000,00
	0,00
	0,00

	ВБ
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	ЮЛ
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

»;

б) позицию «Основное мероприятие 1.3.1.» изложить в следующей редакции:

«

	Статус
	Наименование муниципальной программы,
 подпрограммы,
 основного мероприятия
	Источник финансирования *
	Оценка расходов (рублей)

	Всего (нарастающим итогом с начала реализации программы)
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Основное мероприятие 1.3.1.
	Оказание финансовой поддержки СО НКО
	Всего:
в том числе:
	338242,62
	108642,62
	100000,00
	0,00
	0,00

	ФБ
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	РБ РК
	158642,62
	58642,62
	0,00
	0,00
	0,00

	МБ
	179600,00
	50000,00
	100000,00
	0,00
	0,00

	ВБ
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	ЮЛ
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

»;
в) позицию «Подпрограмма 2» изложить в следующей редакции:

«

	Статус
	Наименование муниципальной программы,
 подпрограммы,
 основного мероприятия
	Источник финансирования *
	Оценка расходов (рублей)

	Всего (нарастающим итогом с начала реализации программы)
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Подпрограмма 2
	Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом
	Всего:
в том числе:
	412565220,29
	67842110,67
	62492458,53
	60362430,00
	60313330,00

	ФБ
	9194517,00
	1184500,00
	3065597,00
	1273500,00
	1318600,00

	РБ РК
	10668541,00
	6968830,00
	1449128,00
	669430,00
	663130,00

	МБ
	392702162,29
	59688780,67
	57977733,53
	58419500,00
	58331600,00

	ВБ
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	ЮЛ
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

»;

г) позицию «Основное мероприятие 2.1.9.» изложить в следующей редакции:

«

	Статус
	Наименование муниципальной программы,
 подпрограммы,
 основного мероприятия
	Источник финансирования *
	Оценка расходов (рублей)

	Всего (нарастающим итогом с начала реализации программы)
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Основное мероприятие 2.1.9.
	Руководство и управление в сфере установленных функций органов власти местного самоуправления
	Всего:
в том числе:
	333092873,16
	61432230,81
	55307658,53
	53375630,00
	54221030,00

	ФБ
	9194517,00
	1184500,00
	3065597,00
	1273500,00
	1318600,00

	РБ РК
	8683241,00
	6406830,00
	1091728,00
	318030,00
	318030,00

	МБ
	315215115,16
	53840900,81
	51150333,53
	51784100,00
	52584400,00

	ВБ
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	ЮЛ
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

»;
д) позицию «Подпрограмма 5» изложить в следующей редакции:
«
	Статус
	Наименование муниципальной программы,
 подпрограммы,
 основного мероприятия
	Источник финансирования *
	Оценка расходов (рублей)

	Всего (нарастающим итогом с начала реализации программы)
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Подпрограмма 5
	Электронный муниципалитет
	Всего:
в том числе:
	4175565,00
	165000,00
	217065,00
	120000,00
	120000,00

	ФБ
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	РБ РК
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	МБ
	4175565,00
	165000,00
	217065,00
	120000,00
	120000,00

	ВБ
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	ЮЛ
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

»;
е) позицию «Основное мероприятие 5.1.2.» изложить в следующей редакции:
«
	Статус
	Наименование муниципальной программы,
 подпрограммы,
 основного мероприятия
	Источник финансирования *
	Оценка расходов (рублей)

	Всего (нарастающим итогом с начала реализации программы)
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Основное мероприятие 5.1.2.
	Развитие информационно-коммуникационной среды для эффективного исполнения функций отделов, секторов администрации муниципального района «Усть-Цилемский» и муниципальных учреждений района
	Всего:
в том числе:
	1092065,00
	165000,00
	217065,00
	120000,00
	120000,00

	ФБ
	0,00

	ФБ
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	РБ РК
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	МБ
	1092065,00
	165000,00
	217065,00
	120000,00
	120000,00

	ВБ
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	ЮЛ
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

».
____________________________
1